
SEMÍNKOVNA – KNIHOVNA BŘEVNOV 2021 

1. JEDLÉ ROSTLINY: 

Ačokča – Koryla  

jednoletá bylinná liana, sklízí se lusky, plné slunce, dostatečná závlaha, opora ke 

šplhání 

Brutnák lékařský 

mohutná jednoletá léčivá bylina do salátů, zajímavá dekorativní letnička 

Černucha damašská 

Jednoletá bylina dekorativní jemnými listy a květy. Má jedlá semínka vhodná 

k posypávání pečiva. Vhodná i do suchých vazeb 

 

Dýně Hokkaidó 

Fazol pnoucí 

 

Libeček lékařský 

 

Paprika feferonka 

Pažitka pobřežní 

Pohanka 

Rajče divoké 

Rajče tyčkové, protáhlé, masité 

Rajče tyčkové, koktejlové 

Rajče tyčkové černé 

Rajče tyčkové datlové 

Reveň kadeřavá 

Salát Plzeňský kamenáč  

Serina cerelopetržel 

 

 

2. OZDOBNÉ ROSTLINY  

Aksamitník rozkladitý (afrikán) 

jednoletá dekorativní bylina, výška 25-30cm, slunce, polostín, 

nezamokřené výživné půdy 

Bohyška 

Dosna indická 

snadné pěstování, dekorativní bylina, mohutná stálezelená bylina z tropů, plné slunce 

slabě kyselá půda 

 



Hledík větší 

půvabná letnička, směs barev, plné slunce nebo polostín, dobře propustná půda, 

teplá poloha 

Hvozdík kropenatý (hybrid) 

víceletá bylina, 20-30cm vysoký bohatě kvetoucí, sytě červené květy 

Krásenka 

jednoletá mohutná bylina s četnými nápadnými květy, směs hybridů bílých, 

červených, růžových 

Měsíček lékařský 

Nocenka jalapenská  

dorůstá na místech s kvalitní zahradní půdou až do metrové výšky a tvoří pěkné, 

hustě olistěné porosty. Menší květy bývají v teplých barvách – žluté, sytě růžové nebo 

karmínové, často mohou být i atraktivně dvoubarevné. Další výhodou je velmi dlouhé 

kvetení, které trvá až do října, tedy prakticky až do prvních mrazů 

Povíjnice 

Pupalka dvouletá 

dvouletá bylina s velkými žlutými květy 50-200cm, ze semen se lisuje olej 

Pupalka křovitá 

bylina vhodná do trvalkových záhonů, výška 40-50cm, kvete žlutě, plné slunce 

 

Surfinie 

 

 

3. OZDOBNÉ ROSTLINY A STROMY– botanické nešlechtěné druhy: 

Bohyška 

Buk lesní 

Buk lesní Rohan 

Čechřice vonná 

Čistec velkokvětý 

víceletá bylina ozdobná mohutnými světle fialovými hluchavkovitými květy, 40-60 

cm, oblíbená čmeláky 

Divizna velkokvětá 

dvouletá statné bylina s dekorativními plstnatými listy a nápadnými žlutými květy 

Dobromysl obecná (oregano) 

aromatická víceletá bylina 30-60cm, plné slunce, chudší propustná půda 

Dřín obecný 

Fuchsie bolivijská 

subtropický keř, v přírodě se chová jako liána, potřebuje podporu. Bohatě kvete, 

polostín, trvale vlhký humózní substrát 



Hořec tolitovitý 

luční, hajní víceletá chráněná bylina, mizející druh, kvete na konci léta sytě modrými 

květy 

Hořec křížatý 

Hořec sedmilaločný 

Hrachor širolistý 

Hvězdnice alpská 

Hvozdík kartouzek 

Víceletá bylina, dříve součást luk, nyní mizí, kvete půvabnými červenými květy 

uprostřed léta 

Chejr vonný-fiala zimní 

Chrastavec makedonský 

Chrastavec rolní 

Chrpa horská 

Chrpa polní – modrák 

Jarmanka větší 

Jestřábník lachenalův 

Jetel ladní 

Jitrocel kopinatý 

Knotovka červená 

jedno-dvouletá bylina typická pro květnaté louky, okraje lesů, meze. 

Možné pěstovat jako letničku 

Kohoutek luční 

dvou i víceletá bylina, 20-60cm, nápadně červené roztřepené květy, 

trvale vlhké nebo podmáčené louky 

Kohoutek věncový červený 

Kopretina bílá 

Kosatec žlutý 

Kozí brada luční pravá 

dvouletá 100cm vysoká nápadně žlutě kvetoucí luční bylina. Součást květnatých luk. 

Kozlík lékařský 

mohutná víceletá dekorativní bylina, léčivá. Výška 100-150cm 

Krásenka zpeřená 

Krásnoočko velkokvěté      

Krvavec toten 

víceletá bylina, součást květnatých vlhkých luk. Výška 50-90cm, nápadná černá 

květenství tzv. kominíček 

Levandule lékařská 

Lípaa srdčitá 



Mák setý 

Mák islandský 

Mák východní 

Měsíčnice roční 

Mateřídouška úzkolistá 

Mléčnivec alpský 

Mochna jarní 

víceletá bylina tvořící polštáře, dekorativní ochlupenými lístky a žlutými květy 

Mochyně peruánská 

Mydlice lékařská 

víceletá bylina do velkých trvalkových záhonů, dekorativní růžové květy 

Náprstník červený 

dvouletá mohutná růžovým květem dekorativní bylina. Oblíbená u čmeláků. 

Náprstník malokvětý 

Náprstník žlutý 

Orlíček obecný 

Prha chlumní-arnika 

víceletá bylina vhodná do trvalkových záhonů, vlhkých partií vřesovišť, na podmáčené 

louky 

Protěž lesní 

Prvosenka japonská 

Prvosenka vstavačokvětá 

Prvosenka jarní 

Pryskyřník platanolistý 

Pupalka dvouletá 

Pupalka křovitá 

bylina vhodná do trvalkových záhonů, výška 40-50cm, kvete žlutě, plné slunce 

 

Pupava bezlodyžná 

Pupava bezlodyžná vyvýšená 

dekorativní víceletá bylina vhodná do suchých vazeb, vzácný poddruh na vysoké 

lodyze 

Rdesno hadí kořen 

Rosnatka okrouhlolisá 

Rozrazil hořcovitý 

Rozrazil klasnatý 

Růže šípková 

Řebříček bertrám 

Řebříček obecný 



Řimbaba obecná 

Sadec konopáč 

Silenka nadmutá 

víceletá bylina ozdobná květem, typická pro sušší louky 

Sléz lesní 

Smolnička obecná 

Suchopýr úzkolistý 

Suchopýr pochvatý 

Suchopýr širokolistý 

Svazenka vratičolistá 

Svízel vonný – mařinka 

Šalvěj lékařská 

Šanta Fassenova 

Šanta kočičí 

Třapatka nachová 

Třezalka tečkovaná 

Úpolín evropský 

Vikev ptačí 

Vistárie čínská 

Vlochyně bahenní 

Všedobr horský 

Vrbovka chlupatá 

 

Zvonečník klasnatý 

Zvonek broskvolistý 

 

Zvonek kopřivolistý 
 


